
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  

от 12.07.2022 № 1053 

г. Богданович 

 

 

О внесении изменения в постановление главы городского округа Богданович  

от 27.04.2022 № 630 «Об утверждении порядка предоставления субсидии 

муниципальным унитарным предприятиям городского округа Богданович в 

целях формирования и (или) увеличения их уставного фонда» 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об 

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 № 590 «О 

внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из 

Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», 

руководствуясь Уставом городского округа Богданович, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление главы городского округа Богданович от 27.04.2022 № 630 

«Об утверждении порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным 

предприятиям городского округа Богданович в целях формирования и (или) 

увеличения их уставного фонда» внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.6 раздела 1 дополнить подпунктом: 

«1.6.11. Участник отбора не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 

экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и 



физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 

распространению оружия массового уничтожения.»; 

1.2. В подпунктах 1.6.7, 1.6.8, 1.6.9 пункта 1.6 раздела 1 слово «целей» заменить 

словом «результатов»; 

1.3. Пункт 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«2.6. При подписании соглашения получатель субсидии выражает свое 

согласие на осуществление проверки главным распорядителем бюджетных средств 

соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе достижения 

результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального 

финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий 

предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации.»; 

1.4. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции: 

«4.1. Проверка соблюдения получателем субсидии порядка и условий 

предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов 

предоставления субсидии, осуществляется главным распорядителем бюджетных 

средств, а также органами муниципального финансового контроля в соответствии со 

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»; 

1.5. В пунктах 4.2, 4.3 раздела 4 слово «целей» исключить; 

1.6. Пункт 4.6 раздела 4 исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и 

разместить на официальном сайте городского округа Богданович. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович Туманова Д.В. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов 


